МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ
МЭГАРИФ БУДЕТЕ» МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

пл.Победы, 5, г. Бавлы, 423930 Ждцу мэйданы, 5, Баулы шэйэре, 423930

Тел.: (85569) 5-45-12, факс: (85569) 5-44-59. E-mail: roobauly@mail.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫК

28.12.2023 г. Бавлы № 497

О проведении заключительного этапа
Республиканских олимпиад школьников
по математике, физике, химии,
английскому языку «Путь к Олимпу»
среди обучающихся 7-11 классов
общеобразовательных организаций
в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с планом работы Министерства образования и науки
Республики Татарстан на 2023 - 2024 учебный год и в целях
совершенствования преподавания учебных дисциплин по математике, физике,
химии, английскому языку «Путь к Олимпу», выявления и поощрения
наиболее способных, одаренных обучающихся 7-11 классов
общеобразовательных организаций

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать явку команд обучающихся на каждую предметную олимпиаду
согласно графику (приложение №1) с учетом исполнения требований:

-постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013
№ 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей
автобусами»;
-санитарных правил 2.5.3157-14 «Санитарно-эпидемиологические требования
к перевозке железнодорожным транспортом организованных групп детей»,
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача
Российской Федерации от 21 января 2014 № 3;
-приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан
от 11.12.2013 № 4715/13 «Об упорядочении организации выездов
обучающихся и воспитанников» (с изменениями, внесенными приказом
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 20.05.2014 №
2850/14).
2. Руководителям ОУ:

mailto:roobauly@mail.ru

2.1.Организовать сухим пайком (в соответствии с Приложением к разрешению
Управления федеральной службы по мониторингу в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека);
2.2.Провести инструктаж по технике безопасности в пути следования и на
месте пребывания с соответствующей записью в журнале инструктажей по
технике безопасности.
3. Главному бухгалтеру Хазиевой А.Н. оплатить расходы для участия в
олимпиаде из средств мероприятий по образованию в соответствии со сметой
(приложение №2).
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Д.З.Ганиева

Приложение №1

Г рафик проведения и состав участников
заключительного этапа республиканской олимпиады «Путь к Олимпу»

№
п/п Предмет Дата проведения Состав участников

1 Английский язык 09.01 - 12.01.2024 7 - 11 классы

2 Химия 12.01 - 14.01.2024 8-11 классы

3 Математика 14.01 - 16.01.2024 7-11 классы

4 Физика 16.01 - 18.01.2024 7-11 классы

Список участников заключительного этапа республиканских олимпиад
«Путь к Олимпу» в 2023-2024 учебном году.

По предмету: английский язык.

№
п/п ОО Фамилия Имя Отчество Класс

Фамилия, имя,
отчество педагога,
подготовившего
участника
олимпиады

1

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение Средняя
общеобразовательная школа №
5 Бавлинского муниципального
района Республики Татарстан Г арапова Диляра Рустамовна

7
Г анеева Айсылу
Насимовна

2

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №
7" Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан Аджалова Самира Гарахановна

8
Салимов Шухрат
Махкамбоевич

3

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№2 с углубленным изучением
отдельных предметов»
Бавлинского муниципального
района Республики Татарстан Шабутдинов Артур Рустамович

9
Галиева Гюзелия
Маратовна

4

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
№3 имени Ю.А.Гагарина"
Бавлинского муниципального

Мухамадиев Амир Айдарович
10

Мухамадиева Алсу
Закуановна

района Республики Татарстан

5

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа
№5 Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан Мухаммадиева Карина Равилевна

11
Булатова Лилия
Шайхразыевна

Руководителем команды назначить учителя английского языка МБОУ «СОШ
№3 им. Ю.А.Гагарина» Мухамадиеву Алсу Закуановну.

По предмету: химия.

№
п/п 0 0 Фамилия Имя Отчество Класс

Фамилия, имя,
отчество педагога,
подготовившего
участника
олимпиады

1

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №7»
Бавлинского муниципального
района Республики Татарстан Барабанова София Игоревна

8
Саетгареева Диана
Сириновна

2

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №6»
Бавлинского муниципального
района Республики Татарстан Хабибуллин Ильяс Алмазович

9
Гаязова Наталья
Владимировна

о

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа №5
Бавлинского муниципального
района Республики Татарстан Идиятуллина Рузанна Айдаровна

10
Соловьева Ландыш
Индусов на

4

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 3
имени Ю.А.Гагарина"
Бавлинского муниципального
района Республики Татарстан Г имаева Самира Марсовна

11
Стеколыцикова
Зиля Шамилевна

Руководителем команды назначить учителя химии МБОУ «СОШ №6» Гаязова
Наталья Владимировна.

По предмету: математика.
№
п/п ОО Фамилия Имя Отчество Класс

Фамилия, имя,
отчество педагога,

подготовившего
участника
олимпиады

1

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№6» Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан Тимрукова Диляра Фенисовна

7

Шафикова Лейсан
Расимовна

2

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа
№6» Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан Мардамшин Айнур Ильмирович

8

Маликова Динара
Венировна

Лд

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2
с углубленным изучением
отдельных предметов»
Бавлинского муниципального
района Республики Татарстан Шабутдинов Артур Рустамович

9

Подавалова Вера
Васильевна

4

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение Средняя
общеобразовательная школа №
5 Бавлинского муниципального
района Республики Татарстан Мурзаков Эдгард Игоревич

10

Блохина Наталья
Юлиевна

5

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2
с углубленным изучением
отдельных предметов»
Бавлинского муниципального
района Республики Татарстан Назипова Гульнара Рафаилевна

1!

Шайхиева
Ильмира
Нурзагитовна

Руководителем команды назначить учителя математики МАОУ СОШ №5
Блохину Б[аталью Юлиевну.

По предмету: физика.

Фамилия, имя,

№

отчество педагога,
подготовившего
участника

п/п ОО Фамилия Имя Отчество Класс олимпиады

1

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
№7" Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан

Садыков Эльдан Раушанович

7

Гильфанова Алия
Дамировна

2

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
№7" Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан

Барабанова София Игоревна
8

Гильфанова Алия
Дамировна

3

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение средняя
общеобразовательная школа №5
Бавлинского муниципального
района Республики Татарстан Васиков Данис Ансилевич 9

Романова Диляра
Марселевна

4

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
№7" Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан Евграфов Андрей Степанович 10

Г ильфанова Алия
Дамировна

5

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение "Средняя
общеобразовательная школа
№7" Бавлинского
муниципального района
Республики Татарстан Абдуллин Наиль Айдарович 11

Г ильфанова Алия
Дамировна

Руководителем команды назначить учителя физики МБОУ «СОШ №7»
Гильфанову Алию Дамировну.